



"Hörseldag" den 17 september i Ätrasalen i Vessigebro.

SPF-seniorerna Hallandsdisteriktet inbjöd till en hörseldag som hörsammats av ett 90-tal seniorer.

Styrelsen för SPF Seniorerna i Vessigebro ansvarade för att ordna med lokal samt förplägnad till denna hörseldag.

Hallandsdistriktet bjöd på ett intressant program:

- **Hur är det att leva med hörselnedsättning under ett helt liv? - Carsten Berglund**
- **Tolkcentralen berättar om bredden på deras verksamhet.**
- **Hörselcentralen berättar om sina möjligheter.**
- **Vad ska vi tänka på när vi ordnar träffar i våra föreningar?**

Vi inleder med kaffe och fralla och avslutar med en salladslunch från Ekholmen.



Tillresta seniorer från hela Halland lät sig väl smaka av kaffe med Olympia frallor.



Ulla Rickardsson, styrelseledamot i Hallands-distriktet, hälsar alla välkomna till årets Hörseldag.



”Inbjudan gick ut till distriktets medlemmar, nästan 13 000 så vi fick sätta en gräns för deltagande. Men vid intresse kan vi återkomma”.



Marita Bengtsson och Mark Aevitas från Tolkcentralen berättar om sin verksamhet. De är 10 anställda och Marita och Mark är skrivtolkar. Tolkcentralen har också sex teckenspråkstolkare varav två även är skrivtolkar och två taltjänsttolkar. Du kan beställa tolk till alla sammanhang där kommunikation sker mellan personer med hörselnedsättning, dövhet, dövblindhet och hörande, röst-, tal- och språkskadade. Tolkning är alltid kostnadsfritt för privatpersoner. Läs mer på deras hemsida.



Tolkcentralen öppnar dörrarna till en helt ny upplevelse av förståelse och delaktighet.

Carsten Berglund är distriktsordförande för HRF i Jönköpings län. Carsten berättade om sitt spännande liv där han haft en hörselnedsättning sedan han var 23 år gammal.



Carsten berättar bl.a. om sina resor över hela världen. Varvat med information om olika hjälpmedel som finns för att underlätta när man har nedsatt hörsel. Sensmoralen är att med dagens hjälpmedel och kunskap har man flyttat fram gränserna så att alla med nedsatt hörsel med träning, och förståelse från medmänniskor, inte behöver vara hindrade från rika upplevelser.

**I Sverige har 1 509 000 hörselnedsättning
569 560 har hörapparat
Troligen skulle 50 – 60 % av alla med
hörselnedsättning vara hjälpta av hörapparat**

Carsten slår ett slag för tidskriften Auris som ger mycket värdefull information.



Audionom Ebba Åkesson berättade om verksamheten vid Hörselmottagningen i Halland.

De har mottagningar i Falkenberg, Halmstad, Kungsbacka och Varberg. Man kan boka tid på www.1177.se eller ringa på telefontiden Må - Fr kl. 8-10.

Man kan även vid behov få råd och service av sina hörselhjälpmedel. Efter 4-5 år kan det vara dags att se över om tekniken behöver bytas.

Ebba gav en fin beskrivning av hur örat fungerar. Ebba lämnade även tips på hur vi som har kontakt med, eller är anhöriga till personer med hörselnedsättning kan underlätta dialogen.



Råd till anhöriga:

.Påkalla personens uppmärksamhet

.Tala lugnt och tydligt
.-Skrik inte och undvik distraktioner

.Tänk på att inte tala till varandra från olika rum

.Vid samtal i grupp, tala en i taget och upplys vad det talas om



Kerstin Johansson från SPF Gamletull, tillika hörselombud för KPR berättade om deras arbete med hörselfrågor. Kerstin och alla som var föredragshållare, tackades av Ulla med en burk äkta Vessigehonung.

Stort tack till alla duktiga föredragshållare!





Restaurang Ekholmen stod för den avslutande lunchen som bestod av kyckling med grönsaker.



Nästa aktiviteter för Vessigebro SPF är Matpriskollen den 2 oktober, kafferep med sällskapsspel den 23 oktober och så den återkommande storsuccén med seniordans i Ätrasalen den 27 oktober. Läs mer på Hemsidan spfseniorerna.se/vessigebro eller i vårt programblad så att ni inte missar höstens höjdpunkter.

För Styrelsen SPF Seniorerna Vessigebro.

Webbredaktör Ingemar Alenäs